
 1 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

02 октября  2017 года                                                                                    №990  

 

                                          

Об итогах  проведения 

 районной  выставки-конкурса 

 «Цветы как признание…» 

 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области № 890 от   
06 сентября 2017  о проведении областной выставки-конкурса «Цветы как 

признание…», посвященной Дню учителя в 2017 году,  с целью  воспитания 

у детей и подростков экологической культуры была проведена районная 

выставка-конкурс «Цветы как признание…».                                           

В выставке-конкурсе участвовали  все  общеобразовательные  

учреждения, дошкольные образовательные   учреждения, структурные                                                                                                                                                                                                

подразделения «Детский сад» общеобразовательных учреждений  района, 

МБУДО «Районная станция юных натуралистов». Для оценки жюри было 

представлено  75 букетов и композиций цветов.  Работы школьников 

отличали оригинальность и творческий подход.    

Вместе с тем следует отметить, что немногие работы  были оформлены 

в соответствии с требованиями положения о проведении выставки-конкурса. 

Не все представленные работы отразили тематику проводимого мероприятия. 

Сопроводительная документация на 33 % представленных экспонатов была 

оформлена  не по форме или совсем отсутствовала, что затруднило работу 

оргкомитета.   

 По результатам экспертного заседания жюри  определился следующий 

результат:  

 

Общеобразовательные учреждения: 

Номинация «Учитель, перед именем твоим…»  

1 место-Карпушина Ульяна,  учащаяся 3 «А» класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение « Ровеньская средняя 

общеобразовательная школа №2 Ровеньского района Белгородской области». 

 Руководитель: Литовченко Алла Ивановна. 



 2 

2 место-Лесниченко Юлия, учащаяся 11 класса  муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Наголенская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Волошина Елена Викторовна. 

2 место-Турчанов Сергей, учащийся 3 класса муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ровеньская основная общеобразова-

тельная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Турчанова Наталья Анатольевна. 

3 место-Старцева Кристина, учащаяся 3 класса  муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Верхнесеребрянская средняя  

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Бурлуцкая Валентина Николаевна. 

3 место-Удодова Елизавета, учащаяся 6 класса муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Клименковская основная  

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Левченко Елена Ивановна. 

3 место-Ковылина Анита, учащаяся 6 класса муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Еремовская основная  

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Середина Валентина Григорьевна. 

3 место-Стрельцова Софья, учащаяся 1 класса муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ясеновская средняя  

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Вертиева Валентина Михайловна. 

 

Номинация «Лучезарная осень»  

1место-Бардаков Алексей Михайлович, учитель английского языка 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нагорьевская 

средняя общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской 

области». 

2 место-Степаненко Полина, учащаяся 6 класса муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лознянская  средняя  

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Полтавцева Наталья Владимировна. 

2 место-Ивасив Ксения, учащаяся 9 класса  муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Наголенская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Волошина Елена Викторовна. 

3место-Забара Ольга, учащаяся 9 класа муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лозовская  основная  

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Погорелова Зинаида Николаевна. 



 3 

3место-Барабашова Елизавета, учащаяся 2 класса муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ивановская основная  

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Степенко Ольга Ивановна. 

3 место-Коструб Маргарита, учащаяся 1 класса муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Калиниченковская начальная  

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Костенко Татьяна Васильевна. 

 

Номинация «Цветочная экспрессия»  

1 место-Некрасова Нина Георгиевна,  заместитель директора муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Нагорьевская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

2 место-Юрченко Эдуард, учащийся 9 класса  муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Жабская основная  общеобразовательная 

школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Сердюкова Ольга Ивановна. 

2место-Полтавцева Наталья Владимировна, учитель биологии   

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лознянская  

средняя  общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской 

области». 

3 место-Солодун Анастасия, учащаяся 5 класса муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Новоалександровская  средняя  

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Тарабан Ирина Николаевна. 

3 место-Тихомирова Юлия, учащаяся 7 класса муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Еремовская   основная  

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Девалюк  Елена Ивановна. 

3 место-Степенко Елизавета, учащаяся 8 класса муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нижнесеребрянская  основная  

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Константинова Мария Семеновна. 

 

Номинация «В цветах-душа, и жизнь, и вдохновение» 

1место-Шевченко Ангелина, учащаяся 7 «В» класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное  учреждение «Ровеньская средняя 

одщеобразовательная школа  Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Лимарь Наталья Пантелеевна.  

2 место-Шаповалов Артем, учащийся 11 класса  муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Верхнесеребрянская средняя  

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Злобина Светлана Николаевна.  



 4 

2 место-Кристеа Владислав, учащйся 11 класса муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ладомировская средняя  

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Болтенкова Ольга Анатольевна.  

3 место-Шевцова Анастасия, учащаяся 8 класса муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Пристеньская основная  

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Волощенко Тамара Николаевна. 

3место-Березовская Валентина Александровна, учитель муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Харьковская средняя  

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

3 место-Волощенко Алина, учащаяся 11 класса муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ясеновская средняя  

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Ткаченко Валентина Васильевна. 

3 место-Сердюкова Альбина Олеговна, учащаяся 5 класса  муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Жабская основная  

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Сердюкова Ольга Ивановна. 

Номинация «Цветы в интерьере» 

1место-Вициенко Маргарита Игоревна, учащаяся 7 «В» класса 

муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Ровеньская 

средняя одщеобразовательная школа  Ровеньского района Белгородской 

области». 

Руководитель: Лимарь Наталья Пантелеевна. 

2место-Ивахненко Ирина Юрьевна,  педагог-психолог  муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Айдарская  средняя  

общеобразовательная школа  имени Героя Советского Союза Бориса 

Григорьевича Кандыбина Ровеньского района Белгородской области». 

3место-Олейник Дарья, учащаяся 6 класса муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ладомировская  средняя  

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Олейник Ирина Александровна. 

 

Структурные подразделения  общеобразовательных учреждений  

 «Детский сад»  

 

Номинация «Учитель, перед именем твоим…»  

 

1место-Семенихина Камилла, воспитанница 2 младшей группы  

структурного  подразделения «Детский сад» муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  учреждение «Ровеньская средняя 

общеобразовательная школа №2 Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель:  Кобзарева М.В. 



 5 

2место-Тоцкая Мария Владимировна, воспитатель  структурного 

подразделения «Детский сад» муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ржевская основная общеобразовательная 

школа Ровеньского района Белгородской области». 

Дошкольные образовательные учреждения 

Номинация «Учитель, перед именем твоим…»  

1место-Фомушкина Дарья, воспитанница старшей группы муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное  учреждение «Ровеньский детский 

сад №1  комбинированного  вида Белгородской области». 

Руководитель: Котова Людмила Викторовна.   

1место-Золотарев Рома, воспитанник старшей группы муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное  учреждение «Лознянский детский 

сад Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Желтобрюхова Галина Алексеевна. 

Номинация «Лучезарная осень»  

1место-Ревунова Кира, воспитанница 2 младшей группы муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное  учреждение «Ровеньский детский 

сад «Сказка». 

Руководитель: Зинченко Татьяна Петровна. 

2место-Позднякова Ольга Дмитриевна, воспитатель  муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное  учреждение «Нагорьевский  

детский сад». 

3место-Рудченко Елена Викторовна, воспитатель младщей группы  

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение 

«Ровеньский детский сад №5». 

 

Номинация «Цветочная экспрессия»  

1место-Супрун Василиса, воспитанница младшей группы муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное  учреждение 

«Новоалександровский детский сад». 

Руководитель: Олейник Валентина Владимировна. 

 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1.Утвердить результаты районной выставки-конкурса  «Цветы как 

признание…» и наградить грамотами управления образования 

администрации Ровеньского района  победителей и призеров в номинациях.             

2. Директорам общеобразовательных учреждений: 

2.1.Обсудить в коллективах результаты районной выставки-конкурса 

«Цветы как признание…». 

2.2. Активизировать творческую активность школьников и педагогов. 

2.3.Своевременно знакомить школьников с Положением о 

мероприятиях. 



 6 

3. Директору МБУДО «Районная станция юных натуралистов» Улезько Г.Н.: 

3.1.Проанализировать участие образовательных учреждений в 

проведенной выставке и обсудить  результаты на совещании директоров 

общеобразовательных учреждений, методическом объединении педагогов 

дополнительного образования; 

3.2. Работы, не соответствующие Положению о выставке, для оценки 

жюри не принимать. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на консультанта 

управления образования администрации Ровеньского района Киселева Э.Н.  

 

Начальник управления образования 

администрации Ровеньского района                                    Т. В.Киричкова 


